

Отчет о финансовых результатах - форма № 2

на 2021 год 4 квартал

		Коды
		Форма N 1 по ОКУД
Предприятия, организация	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "BIZNES CENTR SAMARQAND"	по ОКПО 14833086
Отрасль	Прочие	по ОКОНХ 83200
Организационно-правовая форма		по КОПФ 153
Форма собственности	Коллективная	по КФС 161
Министерства, ведомства и другие		по СООГУ 79994
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН 200613624
Территория	САМАРҚАНД ВИЛОЯТИ САМАРҚАНД шаҳри	СОАТО 1718401
Адрес:	КО'КСАРОЙ МАЙДОНИ 1-УЙ	Дата высылки
Единица измерения, тыс. сум.		Дата получения
		Срок представления

Наименование показателя	Код строки	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
		Доходы (прибыль)	Расходы (убытки)	Доходы (прибыль)	Расходы (убытки)
1	2	3	4	5	6
Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	766 281,70	x	1 241 411,10	x
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020	x		x	
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	766 281,70	0,00	1 241 411,10	0,00
Расходы периода, всего (стр.050+060+070+080), в том числе:	040	x	1 128 115,60	x	1 749 090,10
Расходы по реализации	050	x		x	
Административные расходы	060	x	745 376,10	x	682 130,10
Прочие операционные расходы	070	x	382 739,50	x	1 066 960,00
Расходы отчетного периода, вычитаемые из налогооблагаемой прибыли в будущем	080	x		x	
Прочие доходы от основной деятельности	090	23 883,00	x	5 056,20	x
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	0,00	337 950,90	0,00	502 622,80
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150+160), в том числе:	110	0,00	x	0,00	
Доходы в виде дивидендов	120		x		
Доходы в виде процентов	130		x		x
Доходы от финансовой аренды	140		x		x
Доходы от валютных курсовых разниц	150		x	967 611,00	x
Прочие доходы от финансовой деятельности	160		x		x
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190+200+210), в том числе:	170	x	78 629,00	x	997 140,60
Расходы в виде процентов	180				
Расходы в виде процентов по финансовой аренде	190	x		x	
Убытки от валютных курсовых разниц	200	x	78 629,00	x	997 140,60
Прочие расходы по финансовой деятельности	210	x		x	
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100+110-170)	220	0,00	416 579,90	0,00	532 152,40
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на прибыль (стр.220+/-230)	240	0,00	416 579,90	0,00	532 152,40
Налог на прибыль	250	x		x	
Прочие налоги и другие обязательные платежи от прибыли	260	x		x	
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270	0,00	416 579,90	0,00	614 422,40

Руководитель

Гл. бухгалтер



## СПРАВКА О ПЛАТЕЖАХ В БЮДЖЕТ

Единица измерения, тыс. сум

Наименование показателя	Код строки	Причитается по расчету за отчетный период	Фактически внесено из причитающихся по расчету за отчетный период
Налог на прибыль юридических лиц	280		
Налог на доходы физических лиц	290	29 482,70	29 636,70
в том числе: отчисления в индивидуальные накопительные пенсионные счета граждан	291	244,00	244,60
Налог на благоустройство и развитие социальной инфраструктуры	300		
Налог на добавленную стоимость	310	32 713,60	17 763,70
Акцизный налог	320		
Налог за пользование недрами	330		
Налог за пользование водными ресурсами	340	2 917,20	2 990,00
Налог на имущество юридических лиц	350	76 733,50	76 733,30
Земельный налог с юридических лиц	360	58 599,10	58 599,00
Единый налоговый платеж	370	82 270,10	81 401,00
Единый земельный налог	380		
Фиксированный налог	390		
Прочие налоги	400		
Обязательные отчисления в Республиканский дорожный фонд	410		
Обязательные отчисления во внебюджетный Пенсионный фонд	420		
Обязательные отчисления во внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев и медицинских	430		
Единый социальный платеж и страховые взносы граждан во внебюджетный Пенсионный фонд	440	29 283,70	28 875,30
Импортные таможенные пошлины	450		
Сборы в местный бюджет	460		
Финансовые санкции за просроченные платежи в бюджет	470		
Всего сумма платежей в бюджет (стр. с 280 по 470 кроме стр. 291)	480	312 243,90	296 243,60

Руководитель

Гл. бухгалтер



Бухгалтерский баланс - форма № 1

на 2021 год 4 квартал

		Коды	
		Форма N 1 по ОКУД	
Предприятия, организация	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "BIZNES CENTR" SAMARQAND	по ОКПО	14833086
Отрасль	Прочие	по ОКОНХ	83200
Организационно-правовая форма		по КОПФ	153
Форма собственности	Коллективная	по КФС	161
Министерства, ведомства и другие		по СООГУ	79994
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	200613624
Территория	САМАРҚАНД ВИЛОЯТИ САМАРҚАНД шаҳри	СОАТО	1718401
Адрес:	КОКСАРОУ МАЙДОНИ 1-УЙ	Дата высылки	
Единица измерения, тыс. сум.		Дата получения	
		Срок представления	



## Бухгалтерский баланс - форма № 1

Единица измерения, тыс. сум.

Наименование показателя	Код стр	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
1	2	3	4
<b>Актив</b>			
<b>I. Долгосрочные активы</b>			
<b>Основные средства:</b>			
Первоначальная (восстановительная) стоимость (0100, 0300)	010	11 146 277,60	11 078 202,70
Сумма износа (0200)	011	7 282 315,40	7 553 190,00
Остаточная (балансовая) стоимость (стр. 010-011)	012	3 863 962,20	3 525 012,70
Нематериальные активы:			
Первоначальная стоимость (0400)	020		
Сумма амортизации (0500)	021		
Остаточная (балансовая) стоимость (стр. 020-021)	022	0,00	0,00
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080), в том числе:	030	1 589,50	1 589,50
Ценные бумаги (0610)	040	1 589,50	1 589,50
Инвестиции в дочерние хозяйственные общества (0620)	050		
Инвестиции в зависимые хозяйственные общества (0630)	060		
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070		
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080		
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100		
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930, 0940)	110		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120	27 798 560,80	28 755 717,40
Итого по разделу I (стр. 012+022+030+090+100+110+120)	130	31 664 112,50	32 282 319,60
<b>II. Текущие активы</b>			
Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе:	140	28 050,60	25 844,30
Производственные запасы (1000, 1100, 1500, 1600)	150	28 050,60	25 844,30
Незавершенное производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160		
Готовая продукция (2800)	170		
Товары (2900 за минусом 2980)	180		
Расходы будущих периодов (3100)	190		
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего (стр.220+240+250+260+270+280+290+300+310)	210	268 966,40	453 215,30
из нее: просроченная*	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220	202 775,00	254 327,80
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240		
Авансы, выданные персоналу (4200)	250		
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	65 746,70	198 850,70
Авансовые платежи по налогам и другим обязательным платежам в бюджет (4400)	270		
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280	443,90	36,00
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300		
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	0,80	0,80
Денежные средства, всего (стр.330+340+350+360), в том числе:	320	453 191,50	63 624,80
Денежные средства в кассе (5000)	330		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	451 727,70	61 534,90
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350		
Прочие денежные средства и эквиваленты (5500, 5600, 5700)	360	1 463,80	2 089,90
Краткосрочные инвестиции (5800)	370		
Прочие текущие активы (5900)	380		
Итого по разделу II (стр. 140+190+200+210+320+370+380)	390	750 208,50	542 684,40
Всего по активу баланса (стр.130+стр.390)	400	32 414 321,00	32 825 004,00

Пассив			
I. Источники собственных средств			
Уставный капитал (8300)	410	200 000,00	200 000,00
Добавленный капитал (8400)	420	42 379,90	42 379,90
Резервный капитал (8500)	430	8 332 835,80	8 330 678,00
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	-4 838 660,00	-5 454 167,40
Целевые поступления (8800)	460		
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		
Итого по разделу I (стр.410+420+430-440+450+460+470)	480	3 736 555,70	3 118 890,50
II. Обязательства			
Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550+560+570+580+590)	490	28 656 183,80	29 642 869,90
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+560+590)	491	0,00	0,00
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и другим обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580	28 656 183,80	29 642 869,90
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+730+740+750+760)	600	21 581,50	63 243,60
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650+670+680+690+700+710+720+760)	601	21 581,50	63 243,60
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность*	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	4 245,20	37 663,30
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620		
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630		
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		
Отсроченные обязательства по налогам и другим обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670	12 062,50	21 773,30
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	3 811,80	1 871,00
Задолженность по страхованию (6510)	690		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700		
Задолженность учредителям (6600)	710		
Задолженность по оплате труда (6700)	720		
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740		
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	1 462,00	1 936,00
Итого по разделу II (стр.490+600)	770	28 677 765,30	29 706 113,50
Всего по пассиву баланса (стр.480+770)	780	32 414 321,00	32 825 004,00

Руководитель

Гл.бухгалтер

0,00





**СВЕДЕНИЯ**  
об отдельном совокупном доходе  
юридических лиц, перешедших на Международные  
стандарты финансовой отчетности

ИНН: 200613624

Вид документа 1

Отчетный период 0 Годовой квартал

Налоговый период 2021

Полное наименование налогоплательщика АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "BIZNES CENTR SAMARQAND"

Местонахождение налогоплательщика САМАРҚАНД ВИЛОЯТИ САМАРҚАНД шаҳри

Почтовый адрес КУК САРОЙ 1

Срок подачи расчёта (день / месяц / год) 15.06.2022

представляется в САМАРҚАНД ВИЛОЯТИ САМАРҚАНД шаҳри  
(налоговый орган по месту налогового учета)

Показатели	Код строки	Единица измерения	
		тыс. сум	тыс. сум
1	2	3	4
Чистая выручка, (стр.020+030+040+050)	010	790 164,70	1 246 467,30
от реализации продукции	020	766 281,70	1 241 411,10
от предоставления услуг	030		
по строительным договорам	040		
прочая	050	23 883,00	5 056,20
Себестоимость реализованной продукции (товаров, услуг)	060		
Валовой доход (стр.010-060)	070	790 164,70	1 246 467,30
Прочие операционные доходы	080		
Расходы по реализации	090		
Административные расходы	100	745 376,10	682 130,10
Прочие расходы	110	382 739,50	1 066 960,00
Операционный доход (стр.070+080-090-100-110)	120	-337 950,90	-502 622,80
Убытки/восстановление убытков от обесценения (стр. 140+150+160)	130	0,00	0,00
По финансовым активам	140		
По товарно-материальным запасам	150		
По прочим активам	160		
Доходы в виде дивидендов	170		
Прибыли и убытки от курсовой разницы *	180	-78 629,00	-29 529,60
Доходы в виде процентов	190		
Расходы в виде процентов	200		
Доходы от финансовой аренды	210		
Расходы по финансовой аренде	220		
Прочие доходы и расходы *	230		
Налогооблагаемая прибыль / убыток (стр. 120+130+170+180+190-200+210-220+230)	240	-416 579,90	-532 152,40
Налог на прибыль	250		
Прочие налоги и другие обязательные платежи от прибыли	260		
Чистая прибыль (убыток) (стр. 240-250-260)	270	-416 579,90	-532 152,40
Прочий совокупный доход/расходы	x	x	x
Резервы переоценки основных средств	280		4 132,40
Прочие совокупные доходы	290		
Прочие совокупные доходы (убытки) (стр.280+290)	300	0,00	4 132,40
Итого совокупные доходы (стр. 270+300)	310	-416 579,90	-528 020,00

Примечание:  
1. Строки 180 и 230 убытки или расходы заполняется знаком (-).  
2. Данные формы представляются налогоплательщиками, перешедшими на международные стандарты финансовой отчетности, один раз в год, не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.

Руководитель ЮДАШЕВ УМИД КУРБАНБАЕВИЧ  
Главный бухгалтер ВЕЛИЕВА ЭЛЬВИРА СУЛЕЙМАНОВНА



**СВЕДЕНИЯ об отдельном финансовом положении  
юридических лиц, перешедших на Международные  
стандарты финансовой отчетности**

ИНН: 200613624

Вид документа 1 Отчетный период 0 Годовой квартал Налоговый период 2022  
 Полное наименование налогоплательщика АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "BIZNES CENTR SAMARQAND"  
 Местонахождение налогоплательщика САМАРҚАНД ВИЛОЯТИ САМАРҚАНД шаҳри  
 Почтовый адрес КУК САРОЙ 1  
 Срок подачи расчёта (день / месяц / год) 15.06.2022  
 представляется в САМАРҚАНД ВИЛОЯТИ САМАРҚАНД шаҳри  
(налоговый орган по месту налогового учета)

Показатели	Код строки	Единица измерения тыс. сум		
		по состоянию на 31.12.2019 года*	по состоянию на 31.12.2020 года*	по состоянию на 31.12.2021 года*
1	2	3	4	5
<b>Активы</b>	x	x	x	x
<b>Долгосрочные активы</b>	x	x	x	x
Основные средства	010	4 221 123,00	3 863 962,20	
Гудвил	020			
Прочие нематериальные активы	030			
Инвестиционная недвижимость	040			
Инвестиции в дочерние предприятия	050			
Инвестиции в долевые инструменты других организаций	060	1 589,50	1 589,50	1 589,50
Долгосрочные финансовые активы	070			
Отложенные налоговые активы	080			
Биологические активы	090			
Прочие долгосрочные активы	100	25 249 919,80	27 798 560,80	
<b>Итого долгосрочные активы (стр.010+020+030+040+050+060+070+080+090+100)</b>	110	29 472 632,30	31 664 112,50	1 589,50
<b>Текущие активы</b>	x	x	x	x
Биологические активы	120			
Товарно-материальные запасы	130	17 327,00	28 050,60	25 844,30
Торговые дебиторы и авансы	140	277 323,30	268 966,40	454 515,50
Прочие краткосрочные финансовые активы	150			
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	160			
Краткосрочные инвестиции	170			
Денежные средства и их эквиваленты	180	439 105,00	453 191,50	63 624,80
<b>Итого текущие активы (стр.120+130+140+150+160+170+180)</b>	190	733 755,30	750 208,50	543 984,60
<b>Итого активы (стр.110+190)</b>	200	30 206 387,60	32 414 321,00	545 574,10
<b>Капитал и обязательства</b>	x	x	x	x
<b>Капитал</b>	x	x	x	x
Уставный капитал	210	200 000,00	200 000,00	200 000,00
Добавленный капитал	220	42 379,90	42 379,90	42 379,90
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	230	-4 422 080,10	-4 838 660,00	-5 453 083,90
Резерв для переоценки	240	522 847,30	522 847,30	524 821,80
Прочие резервы	250	7 809 988,50	7 809 988,50	7 809 988,50
<b>Итого капитал (стр.210+220+230+240+250)</b>	260	4 153 135,60	3 736 555,70	3 124 106,30
<b>Обязательства</b>	x	x	x	x
<b>Долгосрочные обязательства</b>	x	x	x	x
Долгосрочные кредиты и займы	270	26 028 913,80	28 656 183,80	29 642 869,90
Долгосрочные резервы	280			
Долгосрочные финансовые обязательства	290			
Долгосрочные отложенные доходы	300			
Отложенные налоговые обязательства	310			
Прочие долгосрочные обязательства	320			
<b>Итого долгосрочные обязательства (стр.270+280+290+300+310+320)</b>	330	26 028 913,80	28 656 183,80	29 642 869,90
<b>Текущие обязательства</b>	x	x	x	x
Торговая и прочая кредиторская задолженность	340	3 402,90	4 245,20	37 663,30
Авансы полученные	350	4 273,60	12 062,50	21 773,30
Резервы	360			
Налоговые обязательства (без налога на прибыль)	370	15 896,00	3 811,80	2 087,70
Обязательства по налогу на прибыль	380			
Задолженность по оплате труда	390			
Отложенные доходы	400			
Прочие финансовые обязательства	410	766,00	1 462,00	1 936,00
Прочие текущие обязательства	420			
<b>Итого текущие обязательства (стр.340+350+360+370+380+390+400+410+420)</b>	430	24 338,50	21 581,50	63 460,30
<b>Итого обязательства (стр.330+430)</b>	440	26 053 252,30	28 677 765,30	29 706 330,20
<b>Итого капитал и обязательства (стр.260+440)</b>	450	30 206 387,90	32 414 321,00	32 830 436,50

Примечание:  
 1. Данные сведения заполняются за последний трехлетний отчетный период.  
 2. Данные формы представляются налогоплательщиками, перешедшими на международные стандарты финансовой отчетности, один раз в год, не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.  
 Руководитель

Юлдашев Умид Курбанбаевич  
 Главный бухгалтер  
 Велиева Эльвира Сулеймановна

